
Princip for fællesarrangementer for eleverne i 

skoletiden, lejrskoleophold, udsendelse i praktik m.v. 
	

Formål	
Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden skal bidrage til skoledagens variation, understøtte elevernes 
faglige, personlige og sociale udvikling og styrke sammenhængskraften på skolen og mellem skolen og det 
omkringliggende samfund.  

 

Princip	

Fællesarrangementer	
Skolen tilstræber, at mærkedage og højtider markeres og fejres i fællesskab. Det gøres blandt ved 
juleafslutning, Lucia, motionsdagen, 9. klassernes sidste skoledag og sommerafslutning. 

Skolen tilbyder fællesarrangementer med aktiviteter og forestillinger til alle klassetrin. Der arrangeres 
blandt andet en årlig aktivitetsdag og en skolefest for alle elever. Derudover er nedenstående eksempler 
på nogle af de fællesarrangementer som skolen gennemfører på tværs af klasser og årgange: 

Teaterforestillinger, koncert på Allerød gymnasium for udskolingen, koncert på musikskolen for 
mellemtrin og indskoling, klippe- og klistre dag, læsedag, fastelavn i indskolingen, foredrag f.eks. 
trafikforedrag i udskolingen, udtræksfest på 9. årgang. 

I indskolingen afholdes en ugentlig morgensamling som et ugentligt samlingspunkt for afdelingen. 

Ekskursioner		
Skolen tilstræber at tilbyde elever på alle klassetrin spændende og lærerige ekskursioner, da disse anses 
for vigtige elementer i at give eleverne en varieret skoledag, autentiske læringssituationer og en styrket 
sammenhæng med samfundet. Skolen sikrer blandt rammerne for dette ved at have fagdage, HT-kort og 
generelt prioriterer elevernes mulighed for at komme på ekskursion højt. 

Skolen tilstræber, at elever og forældre er informerede om planlagte ekskursioner i god tid – både i 
forhold til praktiske omstændigheder og læringsmål. 

Skolen tilstræber at inddrage forældrene i planlægning af og evt. deltagelse i ekskursioner, når det er 
relevant.  
 
I Allerød kommune er det politisk besluttet at der ikke er lejrskoler. 

Forældre kan i alle klasser arrangerer ”hytteture”. Hvis disse ligger i forbindelse med en skoledag kan 
forældrene spørge klassens lærere om undervisningen eller dele af undervisningen kan flyttes ud til 
hytten. Skolen prioriterer det, hvis det er foreneligt med skolens drift. 

Forældrene kan i alle klasser oprette klassekasser, hvortil forældre og elever evt. i samarbejde med 
skolen kan indsamle midler til formål, der går ud over, hvad der normalt kan finansieres af skolens 
budget. 
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Praktik	
Skolen samarbejder med UU-Sjælsø om, at alle elever kommer i praktik og i brobygning i 8. og 9. klasse. 
Derudover arrangerer skolen og UU-Sjælsø i fælleskab aktiviteter, der kan være med til at styrke 
elevernes kendskab til arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet. Det gøres f.eks. ved at deltage i 
aktiviteter som Woodlab (tømrerforløb), slagter for en dag, Skills og lignende. 

Skolen tilstræber at støtte eleverne og inddrage forældrene i at finde og vælge relevante praktiksteder 
og brobygningsforløb. 

Forældrene bakker op om elevernes deltagelse i praktik og brobygning. 

Forældrene tilstræber at hjælpe hinanden og skolen med at finde praktiksteder til eleverne. 

 


